КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОМ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от £-0  <%/Ь.Сб<2/ср 2014 года

Об установлении границ территории объекта культурного наследия
федерального значения «Никольский монастырь»

Ленинградская область, Волховский район, в с. Старая Ладога

В соответствии со ст.ст.9.1, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 года
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации», а также абзацем 10 п. 3.8. Положения о
комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением
Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 года № 20,
приказываю:
1. Установить границы территории объекта культурного наследия
федерального значения «Никольский монастырь», расположенного по адресу:
Ленинградская область, Волховский район, с. Старая Ладога, ул. Никольская,
16 (16/1 -  16/19), (согласно приложению на 2 листах).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника департамента государственной охраны, сохранения и
использования объектов культурного наследия -  Лазареву Г.Е.

Председатель комитета
по культуре Ленинградской области Н.Г. Кононенко

Приложение к приказу
комитета по культуре

от Z o .cU 'M ?  № & -& $ //?1

П.вто ipM uot к р {п н щ и т
«б » « к то  к у л ь ту р н е е  наследия

фе игра. и.mu к  D i . i ' i r i i i iu
"Пн и м  мжий м ш м етрь"

Ajpwr; Л е и т к  ралсьми i t e n .  ( t « C i i | W i  Л алога

\Ьч«it.»-- i 2»**t

я  юннмк о1,оя1лчтня

........ . Грамши территории обмгкта i s .u n i m w i  касдеж *

В О вм ж тм  шу.т.тури«г« наследи*

* ? Номер жйюрожой ючки

'ЖСПЯИКЛЦМЯ
I К щ щ е  ш е к ш е я ь е и й  т т и й .  X V I I I  • . у ж . И ш м ш ,  а, ММ4
2. Корпус n a c n w ie » tk iil i  егарыв (ip U N m s» t XVIII ул.. Нимоягааш. л  16/5
5 . К о р п у с га е й н ы й  сер-ера-кх-гоадый, X I X  в., > л .  Нш адыаеа*. л . 16%
4  Корпус ке.1сйиый ceiwpBMH ж и р ш н Л  (< |« (А н П . XVIII в у д . № » » .и м > . л Ш ”>
5. Корпус «увЯ им й сижрйк игадммй, XIX si.. уд , Никольская. д. И Я
в .  K a p q y c IW it— Л  «о о О н н ы й . X I X » . ,  у л .. Н к ш л к к г ш . д. 16/11
?. Корпус «в.че йи ы й  ю с п ш н чн ы Ж  < го с ти н ы й }. X I X  > а . ( М а и с ш д  Ш
*. Корпус хлыйствеиный, уд . Никвдыжа», д.. Ш 9
*). Церковь И м ж а  Злгпоуста, 1*9# г., » р \ В. Горностае*; у а . Н я п ш О н * . д. М й
11». Стены. XIX» . уд. liitKO.TKBl*. д  К»
п. Лес о яиш и. X I X  в . . уа. М м кйпм кш . д , Й
12 Тр о е  «орог. X I X  * . .  ул. И пм о.пскм . д  W
15. Келокольнх. 1898 г л р \  В Гориосвс»: уж . Н ш охпскм . д  Ш 2
14. О огреш  хосюдмые. у д .  Н ш й кш яи ж , д. 1<*’12
I f  .’’НниммДса» wpKOM»’ , XII ш, ул , П т я ш с к м .  д. IW

Коордииаты опорных поворотных точек
границ территории, на которой расположены объекты культурного

наследия федерального значения «Никольский монастырь»

Номер поворотной
точки

Координаты поворотных точек в МСК (метры)
X Y

1 2 3
1 6642269.96 241736.66
2 6642308.66 241819.94
3 6642239.72 241852.30
4 6642230.60 241853.85
5 6642190.56 241857.53
6 6642181.45 241832.84
7 6642177.56 241822.05
8 6642164.33 241786.02
9 6642240.16 241750.67

Описание границы территории объекта культурного наследия
федерального значения

Граница территории объекта культурного наследия «Никольский

монастырь» по ее местоположению проходит по внешнему контуру

фундамента стен монастыря.